4 ECCLESIASTICAL AUTHORS

prædicti Justiniani edidit libellum expositionum in Cantica Canticorum, totum valde breviter atque aperte per allegoriarum sensum discutiens. *Hujus quoque fratres Nebridius et Elpidius quædam scripsisse feruntur, de quibus, quia nobis incognita sunt, magis reticendum fatemur.* *Trithemius c. 209 Justinianus—claruit in Hispania sub Justiniano imp. anno Domini 540.* *Idem c. 210 Justus—claruit cum fratre suo—anno Domini 540.*

Liberatus is at Rome: *Liberat. breviar. c. 20 Defuncto Bonifacio papa Romano Joannes cognomento Mercurius sedis apostolicæ suscepit præsulatum.* *Ad quem missi sunt ab imperatore Justiniano Hypatius Ephesiorum episcopus et Demetrius a Philippis consulere sedem apostolicam contra legatos Acæmetarum Cyrum et Eulogium &c.* *Sed papa Joannes, nobis ibi positus, hoc confitendum epistola sua firmavit et imperatori direxit.* The letters are extant apud *Acta Concil. tom. 5 p. 888* *Epistola Justiniani imp. ad Joannem papam, quam Hypatius et Demetrius episcopi legatione imperatoria fungentes Romam attulerunt.* p. 890—892 *Justiniano Aug. Joannes episcopus.*—*Data Romæ VIII Kal. April. domino nostro Justiniano PP. Aug. IV et Paulino V. C. cons.* Fixing the visit of *Liberatus* to March A. D. 534.

Cod. Justin. I. 1, 8 de Summa Trinitate. Justiniano Aug. Joannes episcopus urbis Romæ. Data Rom. VIII Kal. April. D. N. Justiniano PP. A. IV et Paulino V. C. cons. Given above in *Acta Conc. tom. 5 p. 890.* *Cod. Just. I. 4, 33 τοῖς παταχοῦ γῆς θεοφιλεστάτοις ἐπισκόποις.* *Dat. Kal. Nov. CP. D. N. Justiniano PP. A. IV et Paulino V. C. cons.* I. 4, 34 Ἐπιφανίῳ τῷ ἀγνωτῶτῳ ἀρχιεπισκόπῳ τῆς εὐδαίμονος ταύτης πόλεως καὶ οἰκουμένης πατριάρχῃ. *Dat. prid. Non. Nov. CP. Justiniano PP. A. IV &c.*

A.D.	1 CONSULS	2 EVENTS
		<p>Cod. Just. p. 4 <i>Imp. Justinianus &c. senatui urbis CP.</i>—<i>In primordio nostri imperii sacratissimas constitutiones quæ in diversa volumina fuerant dispersæ—in unum corpus colligere omnique vitio purgare proposuimus. Et hoc jam per viros excelso et facundissimos perfectum est et a nobis postea confirmatum, quod geminæ constitutiones nostræ quæ ante positæ sunt [conf. a. 528. 3. 529. §] ostendunt. Postea vero, quum vetus jus considerandum recepimus, tam L decisiones fecimus quam alias ad commodum propositi operis pertinentes plurimas constitutiones promulgavimus, quibus maximus antiquarum legum articulus emendatus et coarctatus est.—Sed quum Novellæ nostræ—quæ post nostri codicis confectionem latæ sunt extra corpus ejusdem codicis divagabantur,—necessarium nobis visum est per TRIBONIANUM V. E. magistrum exquæstore et exconsule legitimum operis nostri ministrum necnon virum magnificum quæstorem et Berytiensium legum doctorem DOROTHEUM, MENNAM insuper et CONSTANTINUM et JOANNEM viros eloquentissimos togatos fori amplissimæ sedis, easdem constitutiones nostras decerpere—et prioribus constitutionibus eas aggregare. Supradictis itaque magnificis—viris permisimus hæc omnia facere &c.—In antiquis etenim libris non solum primas editiones sed etiam secundas (quas repetitas prælectiones veteres nominabant) subsequutas esse invenimus, quod ex libris Ulpiani viri prudentissimi ad Sabinum scriptis promptum erat quærentibus reperire. His igitur omnibus ex nostra confectis sententia commemoratus Justinianus codex a prædictis—viris purgatus et candidus factus, omnibus ex nostra jussione et circumductis et additis et repletis necnon transformatis, nobis oblatu est, et jussimus eum—frequentari ex die IV Kal. Januarii IV nostri felicissimi consulatus et Paulini V. C. nulla alia extra corpus ejusdem codicis constitutione legenda, nisi postea varia rerum natura aliquid novum creaverit &c.—Datum XVI Kal. Dec. CP. D. Justiniano PP. A. IV et Theodoro Paulino V. C. cons.</i></p>
585	<p>1288. <i>Fl. Belisarius solus</i> B. V. M. S. Anon. apud Marcellinum Chron. Pasch. Justiniani Novellæ: see col. 2. <i>Paulino I et Bilisario I</i> O. Post consulatum <i>Paulini junioris V. C.</i> Acta Conc. tom. 5 p. 953. <i>De Belisario consule</i> conf. col. 2.</p>	<p><i>Justiniani</i> 9 from <i>Kal. April.</i> <i>Belisarius</i> consul: Procop. Vand. II. 9 p. 256 B Theophanes p. 170 B Cedren. p. 370 D Jornandes regn. p. 715. Gothic war: Procop. Goth. I. 5 p. 319 B βασιλεὺς τὰ ἀμφὶ Ἀμαλασούνθη ἐννευχθέντα μαθὼν [conf. a. 534] εὐθὺς καθίστατο ἐς τὸν πόλεμον, ἔνατον ἔτος τὴν βασιλείαν ἔχων.—στρατηγὸς δὲ αὐτοκράτωρ ἐφ' ἀπασι Βελισάριος ἦν, δορυφόρος τε καὶ ὑπασπιστὰς πολλοὺς τε καὶ δοκίμους ἔχων. <i>Belisarius</i> occupies Sicily in his consulship and enters Syracuse on the last day: Procop. Goth. I. 5 p. 320 D τῆς ὑπατείας λαβὼν τὸ ἀξίωμα ἐπὶ τῷ Βαυδλίους νευικηκέναι, ταύτης ἔτι ἐχόμενος ἐπειδὴ παρεστήσατο Σικελίαν ὄλην, τῇ τῆς ὑπατείας ἐσχάτῃ ἡμέρᾳ [Dec. 31 A. D. 535] ἐς τὰς Συρακούσας ἐστήλασε. <i>Belisarius</i> winters at Syracuse and <i>Solomon</i> at Carthage: Procop. Vand. II. 14 p. 268 D τὸν μὲν σὺν χειμῶνα τοῦτου Βελισάριος μὲν ἐν Συρακούσαις Σολόμων δὲ ἐν Καρχηδόνι διέτριψεν. Improperly referred to the 10th year of <i>Justinian</i> by Theophanes p. 171 D misunderstanding Procop. Vand. II. 14 p. 269 A. <i>Marius: Belisario Ind. XIII. Hoc consule eo anno quo consulatum dedit Siciliam ingressus eam imperio Romano restituit.</i> Conf. Marcellini Appendicem <i>Belisario solo</i> cos. Jornandem Get. c. 60. <i>Justiniani</i> Novella 1 Ἰωάννη τῷ ἐνδοξοτάτῳ ἐπάρχῳ τῶν ἱερῶν τῆς ἐκ πραιτωρίων</p>

3 SECULAR AUTHORS

4 ECCLESIASTICAL AUTHORS

in Cassiod. Variar. X. 19 Justiniano imp. Theodahadus rex.—Vir eloquentissimus Petrus legatus serenitatis vestrae. X. 22 Justiniano imp. Theodahadus rex.—Petrum quem nuper ad nos vestra pietas destinavit. Suidas p. 2968 Πέτρος ὁ ῥήτωρ, ὁ καὶ μάγιστρος καὶ ἱστορικὸς, πρεσβευτῆς ὡς Χοσρόην σταλεῖς [conf. a. 550] μάλα ἐμβριθῆς τε ἦν καὶ ἀνάλωτος ἐν τῷ ῥητορεύειν, τῷ καταμαλάξαι φρονήματα βαρβαρικὰ σκληρὰ τε καὶ ὀγκώδη. ἔγραψεν ἱστορίαν, καὶ περὶ πολιτικῆς καταστάσεως. conf. a. 539. He was still living in A. D. 564: conf. a.

Cod. Justin. I. 27, 1 de officio præfecti prætorio Africae. Imp. Cæsar Fl. Justinianus &c.—Aug. Archelao præf. præf. Africae. Quas gratias aut quas laudes domino Deo nostro Jesu Christo exhibere debeamus nec mens nostra potest concipere nec lingua proferre.—Præ omnibus tamen hoc quod nunc omnipotens Deus per nos pro sua laude et pro suo nomine demonstrare dignatus est excedit omnia mirabilia opera quæ in sæculo contigerunt, ut Africa per nos tam brevi tempore reciperet libertatem, antea XCV annos a Vandalis captivata &c.—Dat. CP. Domino nostro Justiniano PP. A. IV et Paulino V. C. cons. I. 27, 2 Idem A. Belisario mag. militum per Orientem. In nomine D. N. Jesu Christi ad omnia consilia omnesque actus semper progredimur. Per ipsum enim jura imperii suscepimus, per ipsum pacem cum Persis in æternum confirmavimus,—per ipsum Africam defendere et sub nostrum imperium redigere nobis concessum est &c.—Emissa lex Idid. April. CP. D. N. Justiniano PP. A. IV &c. VI. 51, 1 Senatui urbis CP. Dat. Kal. Jun. CP. VI. 23, 31 Joanni pf. p. Dat. III Non. Jul. CP. II. 59, 2 Joanni pf. p. p. IV Kal. Aug. I. 3, 57 Ἰωάννη ἐπάρχῳ πραιτωρίῳ. Dat. prid. Id. Sept. CP. VI. 58, 15 Joanni pf. p. Dat. Id. Oct. CP. All Justiniano A. IV et Paulino cons.

Cassiod. Variar. X. 6 Patricio viro illustri quæstori Theodahadus rex.—Quæsturæ tibi fasces per XIII^{am} indictionem [commencing Sept. 1 A. D. 534] propitia Divinitate concedimus. X. 7 Senatui urbis Romæ Theodahadus rex.—Per XIII^{am} indictionem illustri Patricio quæsturæ contulimus dignitatem. XI. 13 Justiniano imp. senatus urbis Romæ. They entreat him to grant peace to their king: Rogamus—ut pacem vestram nostro regi [sc. Theodahado] firmissimam præbeatis. The conquest of Africa A. D. 534 is alluded to: Si Libya meruit per te recipere libertatem, crudele est me amittere, quæ semper visa sum possidere.—Hæc Roma loquitur dum vobis per suos supplicat senatores. Written in the beginning of the Gothic war. XI. 35 Delegatoria.—Experientia tua de illa provincia ex illatione tertii fiscalium tributorum solidos—sine aliqua dilatione percipias quos noveris XIII^e indictionis rationalibus imputandos. XI. 38 Joanni canonicario Tusciæ Senator præf. præf. Deputatam summam tot solidorum de Tuscia provincia illi ex illatione